
 
DICTAMEN 

LLAMADO A SELECCIÓN ALUMNO TUTOR PAR 2020 
 

En la ciudad de Tandil, siendo las 9:00 horas del día 7 de Abril de 2020, se reúne                                   
el Jurado designado para participar en el presente llamado a concurso para cubrir los                           
cargos de Alumnos Tutores. Los estudiantes designados se desempeñarán como                   
tutores de los ingresantes 2020 de cada una de las carreras de la Facultad.  

En este caso particular se ha solicitado a los estudiantes anotados un acta de                           
conformidad para la realización de las entrevistas pautadas en la selección por un                         
medio virtual, dada la imposibilidad de ​llevarla a cabo presencialmente en el marco de                           
la cuarentena obligatoria llevada a cabo por COVID 19. 

Jurado integrado por: 
Prof. Natalia Giamberardino 
Ing. María Jesús Martín 
Sr. Facundo Arriaga 
 

Se han inscrito al concurso y se presentan a la entrevista: (orden alfabético) 
1. Boulanger, Magali. 
2. Cagliolo, Camilo. 
3. Casado, Horario. 
4. Chiavarino, Lucas. 
5. Cobo, Rodrigo. 
6. Díaz, Maria Carolina. 
7. Diez, Francisco. 
8. Lopez, David Emmanuel. 
9. Mancini, Joaquin Andres. 
10. Murillo, Francisco. 
11. Palomo, Gabriela. 
12. Ramirez Menendez, Ayelen. 
13. Romero, Julian. 
14. Traverso, Lucas.  
15. Tubino, Bruno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dictamen  

El Jurado observa que todos/as los/as postulantes poseen diferentes cualidades                   
que los/as hace meritorios/as para el cargo de Alumnos/as Tutores. Para la confección                         
del orden mencionado se utilizaron los siguientes criterios: Capacidades comunicativas;                   
capacidad de observación e intuición personal; sensibilidad ante las necesidades del                     
alumno/a ingresante; predisposición para el trabajo en equipo; historia académica                   
personal; análisis de la situación particular, respecto al aislamiento social obligatorio,                     
que se está viviendo.-  
A partir de la RCA 045/20  y considerando los resultados de las entrevistas y 
antecedentes, este Jurado propone el siguiente orden de mérito de los postulantes: 
 

1. Boulanger, Magali. 
2. Casado, Horario. 
3. Traverso, Lucas.  
4. Tubino, Bruno. 
5. Diaz, Carolina. 
6. Romero, Julian. 
7. Cagliolo, Camilo. 
8. Ramirez Menendez, Ayelen. 
9. Murillo Francisco. 
10. Diez, Francisco. 
11. Cobo, Rodrigo. 
12. Chiavarino, Lucas.  
13. Palomo, Gabriela. 
14. Mancini, Joaquin. 
15. Lopez, David Emmanuel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. Natalia Giamberardino               Ing. María Jesús Martín               Sr. Facundo Arriaga 


